O quantitativo para as carreiras específicas da SESDEC serão fixadas de acordo
com o disposto no artigo 17 da Lei Federal n° 11.788. de 25 de setembro de 2008.

Art. 2o. Ficam estabelecidas bolsas, como forma de contraprestação, nos seguintes valores:

1- educação de ensino superior, no valor de R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais); e

II - educação de ensino profissionalizante e ou de ensino médio, no valor de R$ 300.00 (trezentos
reais).

Art. 3o. A jornada de atividade em estágio será definida de comum acordo entre a instituição de
ensino, a parte concedente e o aluno estagiário ou seu representante legal, devendo constar do Termo de